
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

24 марта 2025 года с. Вольно-Надеждинское № 179 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 13.06.2023 № 280 «О Совете по развитию малого и 

среднего предпринимательства при главе администрации Надеждинского 

муниципального района» 
 

 

Во исполнение пункта  25 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Закона 

Приморского края от 01.07.2008  № 278-КЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Приморском крае», руководствуясь Уставом Надеждинского 

муниципального района, в целях активизации работы Совета по развитию малого и 

среднего предпринимательства, администрация  Надеждинского муниципального 

района   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

 1. Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального 

района от 13.06.2023 № 208 «О Совете по развитию малого и среднего 

предпринимательства при главе администрации Надеждинского муниципального 

района» (далее – постановление) изменение, утвердив состав Совета по развитию 

малого и среднего предпринимательства при главе администрации Надеждинского 

муниципального района в новой редакции (прилагается). 

 2.    Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

3.      Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 



администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4.        Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         

на заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего вопросы экономического развития и привлечения инвестиций. 

 

 

 

 

Глава администрации  

Надеждинского муниципального района 

  

М.О. Якимов 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением администрации 

Надеждинского муниципального  

    района от 24 марта 2025 г. № 179 
СОСТАВ 

СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРИ 

ГЛАВЕ АДМИНИТСРАЦИИ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

Представитель прокуратуры 

Надеждинского муниципального 

района 

По согласованию 

ШУШЛЕБИНА 

Светлана Павловна 

Секретарь совета, главный специалист 1 разряда 

отдела экономического развития и привлечения 

инвестиций администрации Надеждинского 

муниципального района 

 Члены Совета:  

1 ЯКИМОВ 

Максим Олегович 

 

Председатель Совета, глава администрации 

Надеждинского муниципального района  

2 НИКОЛАЕНКО Алексей 

Александрович 

Заместитель председателя Совета, заместитель 

главы администрации Надеждинского 

муниципального района 

3 МАНАЕВА 

Марина Юрьевна 

Заместитель начальника правового управления 

администрации Надеждинского муниципального 

района 

4 ПАК  

Юлия Валентиновна 

Общественный помощник Уполномоченного по 

защите прав предпринимателей по    

Надеждинскому муниципальному району, 

председатель Общественной организации «Союз 

предпринимателей Приморского края 

«Южноприморский» 

5 КОЛПАКОВ Иван Дмитриевич Индивидуальный предприниматель 

6 БОНДАРЧУК 

Денис Александрович 

Генеральный директор ТЦ «Стройматериалы» 

7 ЛЕВАШОВА Оксана 

Анатольевна 

Индивидуальный предприниматель 

8 МУШАРАПОВ 

Рифкат Хамисович 

 

Генеральный директор ООО ДС «Надеждинское» 

9 СВИЩОВ 

Андрей Маркович 

Генеральный директор ОАО «Тереховский ЗБИ» 

10 ШЕСТАКОВ 

Алексей Владимирович 

Директор ООО ТД «Прогресс-Строй» 



11 ВАН 

Мария Александровна 

 

Индивидуальный предприниматель 

13 МУРАШКО 

 Виктор Николаевич 

Генеральный директор ООО «Астероид» 

14 СЕЛИВАНОВ 

Сергей Александрович 

Генеральный директор ООО СЗ «Алиса-Групп» 

 

 

 


